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O firmie Baume Sp. z o.o. 

Firma BAUME Sp. z o.o. zajmuje się kompleksowym 

wykonywaniem robót ziemnych  (wykopy, nasypy, 

makroniwelacje terenu, odhumusowanie), robót 

drogowych (stabilizacje, wykonywanie podbudowy), a 

także specjalizuje się w  transporcie drogowym oraz w 

recyklingu  (wyburzenia, rozbiórki, kruszenie, 

przesiewanie). Początek działalności firmy to głównie 

wynajem maszyn budowlanych oraz środków 

transportowych. Poszerzenie parku maszynowego 

oraz powiększenie firmy o wykwalifikowaną kadrę 

techniczną i nadzorczą zapoczątkowało działalność 

firmy jako podwykonawcy a następnie generalnego 

wykonawcy robót.  

BAUME Sp. z o.o. brała udział w inwestycjach  takich 

jak budowa: autostrady A1 na odcinkach Sójki – 

Kotliska oraz Kowal-Czerniewice; obwodnicy Leżajska 

DK77 na etapie I i II; drogi S7 na odcinku Olsztynek - 

Nidzica; drogi powiatowej Holeszów – Pogorzelec; 

farmy wiatrowej Korytnica. W swoim portfolio posiada 

również rozbudowy i przebudowy dróg, rozbiórki oraz 

rekultywacje terenu.  

Wyzwania – sytuacja wyjściowa 

Firma Baume realizuje jednocześnie wiele projektów 

budowlanych rozproszonych po całej Polsce.  

W związku z czym firmie zależało na automatyzacji 

rozliczeń delegacji i nadgodzin pracowników w obrębie 

danego projektu przez określony czas.  

Problematyczne było dla firmy obsłużenie delegacji  

i nadgodzin pracowniczych. Zarządowi firmy zależało 

na aktualizacji danych i możliwości kontroli kosztów w 

zależności od prowadzonego projektu. Istotne również 

było zredukowanie czasu rejestracji i ewidencji 

dokumentów kosztowych. Z racji prowadzenia 

działalności w branży budowalnej i posiadanego parku 

maszynowego n iezbędne było ewidencjonowanie 

środków trwałych i prowadzenie dla każdego z nich 

planów amortyzacji.  

Sytuacja biznesowa przed wprowadzeniem 

systemu: 

▪ Czasochłonne i problematyczne rozliczenie 

delegacji pracowników w obrębie konkretnej 

budowy – projektu.   

▪ Niemożność rozliczania okresu rozliczeniowego 

dla czasu pracy wynoszącego cztery miesiące 

wraz nadgodzinami. 

▪ Potrzeba sprawowania kontroli nad kosztami 

pracowniczymi w odniesieniu do konkretnej 

realizacji.  

Przebieg wdrożenia i korzyści 

Comarch ERP Optima sprawdza się w branży 

budowlanej ze względu na rejestrowanie wszystkich 

niezbędnych procesów związanych z realizacją 

projektów na terenie całej Polski. Co ważne 

oprogramowanie umożliwia na dostawanie sposobów 

rozliczeń do wymogów indywidualnych, takich jak w 

przypadku firmy Baume – rozliczeń delegacji czy 

nadgodzin w obrębie danej budowy. Firma otrzymała 

możliwość dodawania w Coamrch ERP Optima każdej 

budowy jako oddzielnego projektu i sprawowania 

kontroli nad jej kosztami. Firma Baume otrzymała 

możliwość zawierania kosztów wynagrodzeń 



poszczególnych pracowników z przypisaniem ich do 

wybranych projektów. Jeżeli pracownicy zmieniają się 

w trakcie miesiąca, czyli np. do 13. dnia specjalista 

pracuje na budowie A, a od 14. dnia na budowie B, to 

koszty wynagrodzeń będą odpowiednio podzielone.  

Usprawnienie dotyczyło również eksportowania 

dokumentów rozliczeniowych do programu Płatnik. 

Została zrealizowana także amortyzacja w zakresie 

wprowadzania danych pracowniczych do systemu za 

sprawą arkuszy migracyjnych. Zatrudnianie dużej 

ilości specjalistów wymagało automatycznego 

nadawania akronimów dla pracowników, dzięki temu 

nie było potrzebne wyszukiwanie, z jakim numerem 

został dodany ostatni pracownik.  

Specjalnym wymaganiem firmy Baume było 

rozliczanie nadgodzin w ostatnim miesiącu 

czteromiesięcznego okresu pracy. Standardowo jest 

to realizowane w ciągu jednego miesiąca.  Drugim 

elementem związanym z dopłatami do nadgodzin było 

wynagrodzenie powyżej normy. Wtedy to 

wynagrodzenie powyżej normy standardowo oblicza 

się w każdym miesiącu, a w firmie Baume było 

obliczane na koniec okresu rozliczeniowego. 

W zakresie księgowości firma Prospeo dostosowała 

schemat list płac pod projekty – budowy oraz 

schematy księgowe do delegacji. Zostało 

uruchomione przypisywanie kosztów do konkretnych 

projektów pod kątem analiz biznesowych. Wraz  

z modułem Kasa/Bank uzyskano możliwość 

importowania wyciągów z mt940, automatycznego 

podstawiania kont i księgowania wyciągów. 

Dostosowane zostały płatności powiązane z kartami 

pracowników, schematy i plany kont. Ustalono 

metodykę korzystania z preliminarza płatności  

i dokumentów nierozliczonych na dzień do rozliczania 

oraz kontroli rozrachunków. 

Korzyści z wdrożenia systemu: 

▪ Szybkość rozliczania delegacji i nadgodzin  

w obrębie projektów wzrosła o 50%.   

▪ Poprzez uruchomienie projektów można uzyskać 

konkretne zestawienie kosztów związanych z 

pojedynczą budową. Automatyzacja generowania 

zestawienia na podstawie kont przypisanych do 

poszczególnych projektów pozwoliła na 80% 

wzrost wskaźnika dostępności dodanych.  

Okiem Klienta 

„Dzięki firmie Prospeo zautomatyzowaliśmy procesy 

księgowe i kadrowe. W Comarch ERP Optima 

uzyskaliśmy pełny wgląd do danych ze wszystkich 

prowadzonych realizacji. Teraz oszczędzamy czas  

i w pełni kontrolujemy bieżące koszty poszczególnych 

projektów. Możemy skupić się nad dalszym rozwojem 

firmy i pozyskiwaniu nowych kontrahentów."  

Magdalena Sierakowska, BAUME Sp. z o.o. 

Wdrożone moduły Comarch ERP Optima 

▪ Księga Handlowa 

▪ Płace i Kadry 

▪ Faktury 

▪ Kasa Bank Plus 

▪ Środki Trwałe 

▪ Comarch OCR 
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